
 
 
   
 
 

 
 
 

, lì 06/06/2025 

  
 

DETERMINA TITOLARE POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 91/2025 
 

OGGETTO: Intervento urgente di adeguamento antincendio Hotel Aplis in Comune di Ovaro (Ud). Trattamento 
delle travature in legno con pittura intumescente. 
Redazione PSC e nomina coordinatore  
Determinazione LIQUIDAZIONE FATTUA 

 COD. CIG B5FCF99202 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate 

 la deliberazione n. 86/2024 del 13.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione, formulava alla scri-
vente Responsabile del Servizio atto di indirizzo per disporre quanto inerente al ripristino urgente della piena 
funzionalità del complesso Aplis, attraverso, tra gli altri, un intervento di manutenzione straordinaria delle 
vernici intumescenti a protezione del legno strutturale, a tutela dei locali al piano terra e al sottotetto 
dell’omonimo Hotel, anche al fine di prevenire qualsivoglia pregiudizio agli immobili in caso di incendio e 
all’attività del nuovo gestore; 

 la propria determinazione n. 30 del 21.01.2025 con la quale, nell’ambito dell’esecuzione dei lavori Intervento 
urgente di adeguamento antincendio Hotel APLIS di Ovaro (Ud), si affidavano i lavori inerenti al trattamento 
delle travature in legno con pittura intumescente all’Impresa EDILFUTURA SRL con sede a Socchieve (Ud), C.F. 
e P.IVA 03027570302; 

 la propria determinazione a contrarre n.39 di data 07.03.2025 con la quale si avviavano le procedure per 
l’affidamento dell’incarico inerente a: 

 redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC)  
 coordinamento in fase di esecuzione 

- la propria determinazione n.42 di data 11.03.2025 con la quale si aggiudicava il Servizio di cui sopra al per. ind. 
DI LENA FEDERICO con sede a Paluzza (Ud) in via Roma, 48 P.IVA 01939250302 al prezzo di EUR 2.800,00 (IVA 
e OP esclusi); 

Preso atto che in data 24/03/2025 al Prot. 575, il per. ind. DI LENA FEDERICO con sede a Paluzza (Ud) P.IVA 
01939250302, ha presentato nei termini il Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per i lavori di cui all’oggetto e che 
in data 16.05.2025 Prot. 983 la ditta EDILFUTURA esecutrice delle opere ha comunicato l’ultimazione dei lavori; 

Vista la fattura n. FPA 5_25 del 04.06.2025 del per. ind. DI LENA FEDERICO con sede a Paluzza (Ud) P.IVA 01939250302 
per le spettanze relative alla redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) e del coordinamento in fase di 
esecuzione per l’intervento in oggetto di € 3.586,80 (IVA e OP inclusi); 

Vista l’attestazione della EPPI al ns. Prot.1116 del 05.06.2025 riportante la regolarità contributiva del per. ind. DI LENA 
FEDERICO con sede a Paluzza (Ud); 

Rilevato che il per. ind. DI LENA FEDERICO con sede a Paluzza (Ud) in sede di offerta ha comunicato il numero di conto 
corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare la fattura n FPA 5_25 del 04.06.2025 del per. ind. DI LENA FEDERICO con sede a Paluzza (Ud) P.IVA 

01939250302 pari a € 3.026,80 comprensivo di onere IVA e oneri previdenziali, al netto della ritenuta d’acconto. 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di Euro 560,00 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 
Boschi Carnici.  

3. Di dare atto altresì che la somma di € 3.586,80 ogni onere incluso trova imputazione al cod. 1120 “Spese tecni-
che” del bilancio consorziale per l’anno 2025  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
06.06.2025 al 21.06.2025. 
Tolmezzo, lì 06.06.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 


